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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Punel za Zalbe i Predstavke

Anr.104/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin € pérbéré nga gjyqtarét:
Zyhdi Haziri kryesues, Ymer Hoxha dhe Afijete Sada- Gllogjani anétaré, me pjesémarrjen e
zyrtares s€ lart€ ligjore Florije Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit
politik Lévizja Vetévendosje, me seli né Prishting, paraqitur kundér koalicionit PDK-AAK-
NISMA, dega né Dardané pér shkak t€ vendosjes s& flamujve né shtylla elektrike pér
Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, né seancén e panelit té
mbajtur me daté 07.06.2017, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa Anr.104/2017 e dates 06.06.2017, nga subjekti politik
Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli Prishtiné

Arsyetim

Me datén 06.06.2017, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik Lévizja
Vetévendosje, me t€ cilén pretendon se me datén 05.06.2017 né rrugén “Skenderbeu” né
Dardané, aktivisti i tyre ka vérejtur se népér shtylla elektrike ishin vendosur flamuijt t&
Koalicionit PDK-AAK-NISMA.

Me két€ rast parashtruesi i ankesés thekson se nga ana e Koalicioni PDK-AAK-NISMA,
€shté béré shkelje e dispozités s&€ Nenit 4.1 pika b e Rregullés Zgjedhore t& KQZ-s& 11/2013,
neni 3.4 t€ Rregullés Zgjedhorel13/2014, sepse vendosja e materialit zgjedhor né apo mbi
rrugé pérbéné veprim t€ ndaluar pér subjektet politike, kandidatét dhe mbéshtetésit e tyre.

Né pérgjigjen né ankese té datés 07.06.2017, Koalicioni PDK-AAK-NISMA thekson se né
rastin konkret shkelja nuk egziston sepse né mungesé t& hapésirave reklamuese kuvendi
komunal i Kamenicés iu ka lejuar pérdorimin e hapésirave dhe objekteve publike pér
reklamim.

Lidhur me pérgjigjen né ankesé pala i ka bashkangjitur kopjen e vendimit pér lejimin e
shfrytézimit t€ hapésirave publike si déshmi.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén vlerésoi se:



ankesa éshté e pabazuar

Duke u nisur nga arsyet e theksuara me larté, Paneli konstaton se nga ana e koalicionit PDK-
AAK-NISMA, nuk éshté béré shkelja e nenit 33 pika (b) té LZP-sé, pasi q¢ materiali
zgjedhor-flamujt e koalicionit PDK-AAK-NISMA, jané té vendosur pikérisht n€ vendin e
dedikuar pér reklamim - vendosje t€ flamujve.

Paneli gjaté shqyrtimit t€ ankes€s mori pér bazé pretendimet e theksuara né pérgjigje né
ankes€ nga Koalicioni PDK-AAK-NISMA, se Kuvendi Komunal i Kamenicés i ka lejuar pér
shfrytézimté gjitha partive politike vendosjen e panove reklamuese, fotografive, flamujve
partiak n€ shtyllat publike né rrugén “Skenderbeu”né Kamenic€, dhe se pas pérfundimit té
fushatés zgjedhore me daté 12.06.2017 t€ gjitha subjektet politike obligohen t€ béjné largimin
e t€ gjithé flamujve, fotografive t€ vendosura gjaté fushatés zgjedhore.

Mbi kété baz€ paneli konsideron se koalicioni n€ fjalé nuk ka kryer shkelje t€ neni 33 pika
(b) t&€ LZP-sé dhe n€ kuptim té€ nenit 118.1 t& LZP-s€, vendosi si né dispozitiv té kétij

vendimi.
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konformn nenit 118 par. 4 té LZP-
Sé.



